
Dodatek č. 1

~HLb Mocoo2tJ1

II~ ii ~I~IIi i~I II ii I~I~ i~I II I~I~II~
MUJIPea81VHD

M - SILNICE a. s.

ke smlouvě o provedení stavby ze dne 22.03.2019

„Silnice 11/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“

se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice

IČO: 42196868

DIČ: CZ42196868

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva,

Mgr. Michal Kropáč, člen představenstva

bankovní spojení:

číslo účtu:
evidence: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430

dále jen „zhotovitel“

takto:

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj C

MINISTERSTVO
PRO MĺSTNÍ

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Město Jilemnice

se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice

IČO: 00275808

DIČ: CZ00275808

Zastoupený: mgr. Vladimírem Richterem, starostou města

bankovní spojení:

číslo účtu:

dále jen „objednatel“

a

Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR



Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 03. 2019 smlouvu o provedení stavby, kterou se zhotovitel
zavázal pro objednatele provést dílo „Silnice 11/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“ (dále
jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle @222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákoně. 134/20 16 Sb.“)

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden
v příloze tohoto dodatku.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se
z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se
navyšuje o částku 420 484,459 Kč bez DPH, to je 508 786,20 Kč včetně DPH

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 13 063 436,79 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle @ 222 zákona 879 157,964 Kč
č.134/2016 S. bez DPH—vícepráce

Cena změny závazků ze smlouvy dle @ 222 zákona 458 673,505 Kč
č.134/2016 S. bez DPH- méněpráce

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 13 483 921,25 Kč
smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH

DPH 2 831 623,46 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 16 315 544,71 Kč
odeětení ceny méněprací bez DPH

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro
dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na
tom, že článek VII odst.3 smlouvy ve znění:

„Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději
do 175 dnů od předání a převzetí staveniště.“

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději
do 195 dnů od předání a převzetí staveniště.“

2

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnl rozvoj C MINISTERSTVO

PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR



Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku, b) Rozdílové výkazy
výměr.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden
obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní
objednatel v registru smluv zřízeném jako hiformační systém veřejné správy na základě
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento
dodatek byl v ph~ém rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účiimosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen
usnesením Rady města č ze dne 17. 7. 2019

V Jilemnici dne 24. L 19

Starosta

V Pardubicích dne 05 -09- 2019

Ing. Z4něk Babka

místoptdseda představenstva

Michal Kropáč

Člen představenstva

EVROPSKÁ UNIE
Evropský ~nd pro regionáln[ rozvoj C

MINISTERSTVO
PRO MĺSTNÍ
ROZVOJ ČR

3

Integrovaný regionální operační program



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle ~ 222 odst. 5 a 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice 11/286 revitaJizace ul. Žižkova, Jilemnice“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice 11/286 revitalizace ul. Zižkova, Jilemnice“, která
byla vypsána Libereckým krajem a Městem Jilemnice.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny
dle ~ 222 odst. 5 a 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. ~ 222 odst. 6
zákona:

80 303.1.2 C — Dešťová kanalizace

Odůvodnění víceprací:

Po zahájení zemních prací bylo zjištěno, že zpětný zásyp kanalizace vykopanou zeminou není možný. Zemina
je jílovitá a nelze ji zhutnit na požadované parametry. Z tohoto důvodu je nutné na zásyp použít nakupovaný
materiál. Výkopek je nutné odvézt na skládku. Původně navržené kanalizační přípojky k liV z kameniny
budou nahrazeny plastovým potrubím, protože vzhledem k množství stávajících inženýrských sítí by bylo
velice problematické vedení přípojek z kameniny vhodně umístit mezi těmito sítěmi.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel jednající s náležitou
péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou
povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice 11/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice

SO 303.1.2 C

Vícepráce (odst. 6 ~ 222)

Kód položky Název položky MJ Cena MJ Počet MJ Celkem Kč
014101a POPLATKYZASKLÁDKU m3 275,00 4,217 1159,68

014101b POPLATKYZASKLÁDKU m3 275,00 581,760 159984,00
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽI NEPAŽ

13273a .- m3 770,00 0,004 3,08
TR. I
ULOŽENĺ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA

17120a - .-. - m3 17,00 4,217 71,69
SKLADKY BEZ ZHUTNENI

ULOŽENĺ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
17120b .~ m3 17,00 290,880 4944,96

SKLADKY BEZ ZHUTNENI

NOVÉ POLOŽKY
HLOUBENĺ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽI NEPAŽ

13283 m3 888,00 260,000 230 880,000
TR. II

ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH
17481a . . m3 600,00 8,440 5 064,000

M ATE R IALU

1/5



ZMĚNAZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
„Silnice 11/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“

ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH
17481b . . m3 600,00 581,760 349 056,000

MATE R IALU

POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH
87433 ODPADNÍCH DN DO 150MM m 208,00 11,300 2 35040

CELKEM 753 513,81

Méněpráce (odst. 6 * 222)
Kód položky Název položky MJ Cena Mi Počet Mi Celkem Kč

13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I m3 770,00 -260,000 -200 200,000

117411a ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM m3 145,00 -8,440 . 1223,80

174111, ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM m3 145,00 -581,760 -84 355,20

POTRUBÍZTRUB KAMENINOVÝCH DN DO
83433 m 1 060,000 -11,300 -11 978,000

150 M M

CELKEM -297 757,000

SO 303.2.2 C — Dešťová kanalizace

Odůvodnění víceprací:

Po zahájení zemních prací bylo zjištěno, že zpětný zásyp kanalizace vykopanou zeminou není možný. Zemina
je jílovitá a nelze ji zhutnit na požadované parametry. Z tohoto důvodu je nutné na zásyp použít nakupovaný
materiál. Výkopek je nutné odvézt na skládku. Původně navržené kanalizační přípojky k IJV z kameniny
budou nahrazeny plastovým potrubím, protože vzhledem k množství stávajících inženýrských sítí by bylo
velice problematické vedení přípojek z kameniny vhodně umístit mezi těmito sítěmi.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel jednající s náležitou
péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou
povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice 11/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice

SO 303.2.2 C

Vícepráce (odst. 6 $ 222)

Kód položky Název položky Mi Cena Mi Počet MJ Celkem Kč
014101 POPLATKYZASKLÁDKU 275,00 27,020 7430,50

ULOŽENĺ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
17120 . . m3 17,00 14,330 243,61

SKLADKY BEZ ZHUTNENI
NOVÉ
POLOŽKY

ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH
17481a . . m3 600,00 0,270 162000

MATE RIALU

ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH
17481b . . 600,00 27,020 16 212,000

M ATE R IALU

POTRUBÍ Z TRUB PPLASTOVÝCH
87433 . m 208,00 1,000 208,000

ODPADNICH DN DO 150MM

CELKEM 24256,110

2/5



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
„Silnice 11/286 revitalizace ul. Zižkova, Jilemnice“

Méněpráce (odst. 6 ~ 222)
Kód položky Název položky Mi Cena MJ Počet Mi Celkem Kč

17411 ZASYPJAMARÝHZEMINOUSE m3 14500 -0275 -3a ZHUTNENIM ‘ ‘ ‘

17411b ZASYP ~JAMARÝH ZEMINOU SE m3 145,00 -27,020 -3 917,90

POTRUBÍ Z TRUB KAMENINOVÝCH DN83433 DO 150MM m 1 060,00 -1,000 -1 060,000

CELKEM -5 017,775

SO 304.1.2.C — Retenční nádrž

Odůvodnění viceprací:

Z důvodu jiných geologických poměrů byla plocha pažení upravena pouze na nejnutnější část a zbytek výkopu
byl vysvahován. Tím došlo k mírnému navýšení kubatury výkopu a zásypu a snížení rozsahu pažení.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel jednající s náležitou
péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou
povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice 11/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice

SO 304.1.2.C

Vícepráce (odst. 6 ~ 222)

Kód položky Název položky Mi Cena Mi Počet MJ Celkem Kč
13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I m3 1 990,00 35,730 71 102,70

ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE m3 145,00 35,730 5 180,8517411 ZHUTNĚNÍM

2425650129 CELKEM 76 283,550

Méněpráce (odst. 6 * 222)
Kód položky Název položky Mi Cena Mi Počet Mi Celkem Kč

22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ T 3 400,00 -8,734 -22 895,60

VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ22695A DOČASNÁ (PLOCHA) m2 275,00 -93,375 -25 678,13

VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ NA261315 POVRCHU TŘ. Ill D DO 50MM m 530,00 -48,750 -25 837,50
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A

26135 MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. Ill D m 530,00 -37,500 -19 875,00
DO 300MM
VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ NA261415 m 530,00 -48,750 -25 837,50POVRCHU TŘ. IV D DO 50MM
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A

26145 MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. IV D m 530,00 -37,500 -19 875,00
DO 300MM
KOTVENÍ NA POVRCHU Z BETONÁŘSKÉ285365 KUS 1 060,00 -15,000 -15 900,00VÝZTUŽE DL. DO 7M
CELKEM 155 898,725

3/5



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
„Silnice 11/286 revitalizace ul. Zižkova, Jilemnice“

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. ~ 222 odst. 5
zákona:

SO 101.1.2.C — Komunikace a zpevněné plochy — investice město (NV)

Odůvodnění víceprací:

Vícepráce vznikly na základě přípravy stavebních prací a porovnání rozpočtu, při čemž bylo zjištěno, že
projektant opomněl navrhnout a do rozpočtu stavby započítat I ks uliční vpusti na místní komunikaci Geologa
Pošepného, včetně jejího napojení.

Na základě výše uvedené skutečností lze konstatovat, že se jedná o změnu, která nebyla zahrnuta v původním
závazku, je nezbytná a změna v osobě dodavatele není možná. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné
zakázky.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice 11/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice

SO 101.l.2.C

Vícepráce (odst. 5 ~ 222)

Silnice 11/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice

Cena víceprací dle odst. 5 ~ 222 zákona bez DPH 25 104,50 Kč

“ Cena méněprací dle odst. S ~ 222 zákona bez DPH 0,00 Kč

Cena víceprací dle odst. 6 ~ 222 zákona bez DPH 854 053,47 Kč

Cena méněprací dle odst. 6 ~ 222 zákona bez DPH -458 673,505 Kč

~ Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 6 ~ 222 zákona bez DPH 1 312 726,98 Kč

s Absolutní hodnota ceny vícepraci a méněprací dle odst. 6 * 222 zákona bez DPH 2,75 %
v procentech

• Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 5 ~ 222 zákona bez DPH 25 104,50 Kč

. Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 5 *222 zákona bez DPH 0 05 7
v procentech ‚

Kód položky Název položky MJ Cena MJ Počet MJ Celkem Kč

014101 POPLATKYZASKLÁDKU 180,00 5,100 918,00m3

HLOUBENÍ RÝH Š[Ř DO 2M PAŽI NEPAŽ m3 770,00 5,100 3 927,0013273 TŘ. I

ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH
17481 . m3 600,00 600,00 2 160,00

MATE R IALU

17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z m3 770,00 1,350 1039,50
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

VPUSŤ KANALIZAČNĺ ULIČNĺ KOMPLETNÍ
89 712 ks 13420,00 1,00 13 420,00

MONOLIT BETON
POTRUBÍZTRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH

87 433 ni 520,00 7,00 3 640,00
DN DO 150MM
CELKEM 25 104,50

4/s



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice 11/286 revitalizace ul. Zižkova, Jilemnice“

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice 111286 revitalizace ul. Žižkova,
Jilemnice“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Tyto změny si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 20 dní.

Zhotovitel : M-SILNICE a.s.

Dne:

Projektant/ .

:

Dne:

TDI : Investing CZ spol. s r.o.

Dne:

objed~atele : Město Jilemnice Martin Šnorbert

Dne

5/5


